Municipal de la Gestión 2002, distribuido de acuerdo al siguiente detalle: 

PRESUPUESTO DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRU: 

Bs. 578.567,67 (Quinientos setenta y ocho millones quinientos sesenta y siete mil 
cuatrocientos cuarenta y seis 67/100 Bolivianos). 

PRESUPUESTO DE LAS El\1PRESAS DESCONCENTRADAS: 

Bs. 120.761.434,79 (Ciento veinte millones setecientos sesenta y un mil cuatrocientos treinta 
y cuatro 79/100 Bolivianos). 

TOTAL: Bs. 699.328.881,46 (Seiscientos noventa y nueve millones trescientos veintiocho mil 
ochocientos ochenta y uno 46/100 Bolivianos). 

El detalle conceptual y la descripción pormenorizada se encuentra en la Programación de 

Operaciones Anual y Presupuesto Municipal de la Gestión 2002, anexos a la presente Ordenanza. 

Artículo Segundo.- De conformidad a lo establecido por la Constitución Política del Estado en

[...]

717 de fecha 27 de agosto de 2001 que 
aprueba las Directrices de Formulación Presupuestaria para la gestión 2002 en su Artículo 1, 9, 
10 y 12 y la Ley 2105 en su Artículo segundo, se aprueba la incorporación al Presupuesto 
Municipal para la gestión 2002 de BS. 34.148.145,50 (Treinta y cuatro millones ciento 

cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y cinco 50/100 Bolivianos) recursos provenientes de 
transferencias de coparticipación tributmia por habitante establecida en la Ley de Participación 
Popular 1551, el Ejecutivo Municipal deberá efectuar la administración de dichos recursos de 
conformidad a la normativa jurídica y administrativa vigente.

[...]

83112001. 

b) Incorporar el PIE, en la estructura de la OFICIALIA MAYOR DE DESARROLLO 
TERRITORIAL. 

PARA EL PRESUPUESTO 2002: 

Instruir al Ejecutivo Municipal: 

a) Incrementar en la Pattida de Ingresos por Copatticipación tributaria la suma de Bs. 

34.148.145,50 (Treinta y cuatro millones ciento cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y 

cinco 50/100 Bolivianos). Los mismos que deberán ser apropiados a los siguientes 

proyectos, 

l. Fondo de Garantía 
2. Mantenimiento infraestructura vial vecinal 
3. Planificación Urbana Participatíva 
3. Módulos Protección F arniliar 
4. Educación Vial y Comunitaria